
Odpowiedź na Zapytanie 4

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/ 3001 /2022 Data: 19.07.2022r.

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego prowadzonego  w trybie  przetargu
nieograniczonego na  „Zakup cyfrowego aparatu RTG kostno-płucnego na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku Sp.
z o. o. wraz z montażem, instalacją i jego uruchomieniem” Znak Sprawy 1665/ 2022

„Zakup cyfrowego aparatu RTG kostno-płucnego na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku Sp. z o. o. wraz z montażem,
instalacją i  jego uruchomieniem”  dofinansowany jest ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w celu
realizacji zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych"

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 
Dotyczy SWZ, Rozdział VI, pkt 1 oraz wzór umowy, par. 4 ust. 1
Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu umowy w ciągu 2 miesięcy od podpisania umowy. Obecnie z uwagi
na panującą pandemię Covid-19 oraz związaną z tym zwiększoną ilość zamówień urządzeń medycznych, w tym
urządzeń  do  diagnostyki  obrazowej,  terminy  ich  produkcji  są  wydłużone  w  stosunku  do  okresu  przed
rozpoczęciem  pandemii.  Dodatkowo  na  rynku  obserwuje  się  kryzys,  jeśli  chodzi  o  dostępność  układów
elektronicznych, niezbędnych do produkcji szerokiej gamy urządzeń, w tym aparatów medycznych. W związku z
tym prosimy o wydłużenie terminu realizacji do 3 miesięcy od dnia podpisania umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 2 
Dotyczy SWZ, Rozdział VI, pkt 1 oraz wzór umowy, par. 4 ust. 1
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, GENERATOR, pkt. 3
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający generator wysokiej częstotliwości kluczowania
napięcia o wartości maksymalnej 70 kHz? 
Parametr ten jest ściśle związany ze specyfikacją techniczną generatora i nie ma wpływu na kliniczne działanie
systemu. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 3 Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, GENERATOR, pkt.
6
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu posiadającego maksymalną
wartość mAs  ≥ 630 [mAs]. Aparat został zaprojektowany z myślą o najwyższej jakości obrazowania przy jak
najmniejszej  dawce  –  stąd  brak  konieczności  wyższych  nastawów  mAs.  Zapis  w  obecnym  brzmieniu
uniemożliwia Pytającemu złożenie ważnej, konkurencyjnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty na wysokiej klasy



system RTG, pomimo że reprezentuje on czołowego producenta urządzeń będących przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 4
Dotyczy  „Załącznik  numer 4  do  SWZ -  Opis  przedmiotu  zamówienia”,  ZAWIESZENIE SUFITOWE
LAMPY RTG ZMOTORYZOWANE, pkt. 2
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu o zakresie obrotu lampy
wokół  osi  pionowej  (od  pozycji  środkowej)  +135°/-1800,  niebędącego  wyposażonym w motoryzację  obrotu
wokół osi pionowej. Jest to jedyna oś ruchu zawieszenia sufitowego nieposiadająca motoryzacji. Jest ona również
najrzadziej wykorzystywana klinicznie. Pozostałe osie ruchów zawieszenia sufitowego są zmotoryzowane.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 5 
Dotyczy  „Załącznik  numer 4  do  SWZ -  Opis  przedmiotu  zamówienia”,  ZAWIESZENIE SUFITOWE
LAMPY RTG ZMOTORYZOWANE, pkt. 5
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  postępowania  aparatu  z  zakresem
zmotoryzowanego  ruchu  poprzecznego  lampy  wynoszącym  ≥190  cm.  Zakres  ten  pozwala  na  swobodne
korzystanie z zakresu ruchu lampy poza obszarem stołu RTG (ekspozycje pacjentów na łóżkach).
Zapis  w  obecnym  brzmieniu  uniemożliwia  Pytającemu  złożenie  ważnej,  konkurencyjnej  i  niepodlegającej
odrzuceniu oferty na wysokiej klasy system RTG, pomimo że reprezentuje on czołowego producenta urządzeń
będących przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 6 
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, LAMPA RTG i KOLIMATOR,
pkt. 2
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający lampę RTG o rozmiarze ogniska dużego ≤ 1,3
(Zgodnie  z  IEC  60336)?  Aparat  dzięki  wyposażeniu  w  detektory  cyfrowe  o  bardzo  wysokich  parametrach
obrazowania zapewnia wzrost wykrywalności drobnych struktur anatomicznych do 40%.
Zapis  w  obecnym  brzmieniu  uniemożliwia  Pytającemu  złożenie  ważnej,  konkurencyjnej  i  niepodlegającej
odrzuceniu oferty na wysokiej klasy system RTG, pomimo że reprezentuje on czołowego producenta urządzeń
będących przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 7 
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, LAMPA RTG i KOLIMATOR,
pkt. 3  Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający pojemność cieplną anody ≥ 350 kHU?
Aparat został zaprojektowany z myślą o najwyższej jakości obrazowania przy jak najmniejszej dawce dzięki
czemu anoda lampy nie jest narażona na konieczność absorpcji dużych energii.
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

PYTANIE nr 8
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, LAMPA RTG i KOLIMATOR,
pkt. 4
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający lampę RTG o pojemności cieplnej kołpaka lampy
rtg ≥ 1,5 MHU?
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.



PYTANIE nr 9 
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, LAMPA RTG i KOLIMATOR,
pkt. 6
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający lampę RTG o szybkości chłodzenia anody ≥75
kHu/min? Różnica pomiędzy parametrem oferowanym a wymaganym nie jest znacząca.
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 10
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, LAMPA RTG i KOLIMATOR,
pkt. 7
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający lampę RTG mocy ogniska małego ≥ 32 kW?
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 11
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, LAMPA RTG i KOLIMATOR,
pkt. 8
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający lampę RTG mocy ogniska dużego ≥ 96 kW?
Różnica pomiędzy parametrem oferowanym a wymaganym jest znikoma.
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 12
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, LAMPA RTG i KOLIMATOR, pkt.
17
Prosimy o potwierdzenie, że przez automatyczną korekcję lampy do ustawienia pacjenta za pomocą kamery,
Zamawiający miał na myśli wyposażenie kamery w dodatkowe funkcjonalności 3D, pozwalające m.in na pomiar
grubości fizycznej pacjenta w celu lepszego doboru parametrów ekspozycji.
W przypadku braku potwierdzenia prosimy o rezygnację z tej funkcjonalności lub doprecyzowanie tego wymogu
oraz wymaganie wariantowe TAK/NIE wraz z ewentualnym wprowadzeniem punktacji dodatkowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 13
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, STÓŁ PACJENTA, pkt. 2
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający automatyczne podążanie detektora za lampą RTG
przy jej przesuwie w osi długiej stołu w zakresie min. 35.5 cm?.
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 14
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, STÓŁ PACJENTA, pkt. 2
Zwracamy uwagę Zamawiającego, na brak sformułowania w tym wymaganiu konieczności podążania detektora
w stole  za  lampą  RTG przy  jej  obrocie  wokół  osi  poziomej  co  ma  kluczowe  znaczenie  na  przykład  przy
obrazowaniu miednicy.
Proponujemy zatem modyfikację tego punktu wymagań:
„Automatyczne podążanie detektora w stole za lampą RTG przy jej przesuwie w osi długiej stołu oraz obrocie
wokół osi poziomej w zakresie min 35.5 cm.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 15
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, STÓŁ PACJENTA, pkt. 4



Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający  stół diagnostyczny o minimalnej odległości blatu
od podłogi ≤ 58cm? Różnica między parametrem oferowanym a wymaganym jest znikoma.
Zapis  w  obecnym  brzmieniu  uniemożliwia  Pytającemu  złożenie  ważnej,  konkurencyjnej  i  niepodlegającej
odrzuceniu oferty na wysokiej klasy system RTG, pomimo że reprezentuje on czołowego producenta urządzeń
będących przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 16
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, STÓŁ PACJENTA, pkt. 10
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający  stół diagnostyczny o przesuwie wzdłużnym blatu
≥ 111 cm? Różnica między parametrem oferowanym a wymaganym jest znikoma w porównaniu do dostępnego
zakresu ruchu. Dodatkowo stół dzięki dużemu rozmiarowi blatu posiada pokrycie pacjenta na poziomie 184x61
cm co jest wartością klinicznie wystarczającą.
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 17 
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, STÓŁ PACJENTA, pkt. 11
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat posiadający  stół diagnostyczny o przesuwie poprzeczny blatu
≥ 22  cm? Stół  dzięki  dużemu rozmiarowi  blatu posiada  pokrycie  pacjenta  na  poziomie 184x61 cm co jest
wartością klinicznie wystarczającą.
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 18
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, STÓŁ PACJENTA, pkt. 14
Wnioskujemy o modyfikację tego punktu Wymagań jako niemającego zastosowania klinicznego. W praktyce
Technik RTG przygotowując badanie do wykonania, steruje wysokością stołu w celu ułatwienia pozycjonowania
pacjenta, a lampa RTG automatycznie utrzymuje odległość SID. Automatyczna nadażność odwrotna, czyli ruch
stołu występujący bez kontroli Technika może powodować dyskomfort pacjenta. 
Zatem proponujemy:
„Nadążanie lampy za zmianą wysokości detektora w stole”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 19
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, STÓŁ PACJENTA, pkt. 15
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu posiadającego automatyczne
wykonywanie  zdjęć  kości  długich  wyłącznie  na  statywie  do  zdjęć  odległościowych  po  zaznaczeniu  punktu
początkowego  i  końcowego  wykonywane  za  pomocą  skręcania  lampy  RTG przy  zachowaniu  jej  położenia
wysokościowego. 
Wykonywanie zdjęć kości długich na stole diagnostycznym jest rzadko wykorzystywane klinicznie ze względu
za konieczność wystąpienia fizjologicznego obciążenia elementów anatomicznych.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 20
Dotyczy  „Załącznik  numer  4  do  SWZ  -  Opis  przedmiotu  zamówienia”,  RUCHOMY
ZMOTORYZOWANY JEZDNY STATYW DO ZDJĘĆ PŁUCNYCH, pkt. 2
Zwracamy uwagę Zamawiającego, że funkcjonalność zmotoryzowanego przesuwu stojaka z detektorem Bucky w
poziomie jest, podobnie jak punkty 3 i 4 Wymagań, bezpośrednio związana z technicznym rozwiązaniem jego
konstrukcji  (statyw jezdny).  W punkcie  3 i  4  Zamawiający wprowadza wariantowość takiego rozwiązania –
wnioskujemy o analogiczną wariantowość w punkcie 2. 
Wnioskujemy o  możliwość  zaoferowania  rozwiązania  wyposażonego  w  statyw do  zdjęć  odległościowych  z



motoryzacją ruchu góra – dół oraz zmotoryzowanym ruchem pochylenia.
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 21
Dotyczy  „Załącznik  numer  4  do  SWZ  -  Opis  przedmiotu  zamówienia”,  BEZPRZEWODOWE
DETEKTORY CYFROWE, pkt. 4
Zwracamy uwagę Zamawiającego, że parametr wartości rozdzielczości detektora ma decydujące znaczenie dla
wydajności i dokładności obrazowania. Wartości parametrów DQE, MTF oraz rozdzielczości mają bezpośredni
wpływ na jakość obrazowania niewielkich obiektów i struktur. Proponujemy zatem wprowadzenie punktacji dla
tej wartości wymagań technicznych:

Rozdzielczość detektora wyrażona liczbą
pikseli (mln)

≥ 9,00 Mp,
podać

≥ 15 mln – 5 pkt
Pozostałe – 0 pkt

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 22 
Dotyczy  „Załącznik  numer  4  do  SWZ  -  Opis  przedmiotu  zamówienia”,  BEZPRZEWODOWE
DETEKTORY CYFROWE, pkt. 5
Zwracamy uwagę  Zamawiającego,  że  rozmiar  pojedynczego piksela  detektora  ma decydujące  znaczenie  dla
wydajności i dokładności obrazowania. Wartości parametrów DQE, MTF oraz rozmiaru pojedynczego piksela
mają  bezpośredni  wpływ  na  jakość  obrazowania  niewielkich  obiektów  i  struktur.  Proponujemy  zatem
wprowadzenie punktacji dla tej wartości wymagań technicznych:

Rozmiary piksela ≤ 140 μm, podać
≤ 100 µm - 5 pkt
Pozostałe – 0 pkt

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 23
Dotyczy  „Załącznik  numer  4  do  SWZ  -  Opis  przedmiotu  zamówienia”,  BEZPRZEWODOWE
DETEKTORY CYFROWE, pkt. 10
Czy  Zamawiający  dopuści  do  postępowania  aparat  posiadający  detektor  cyfrowy  o  ilości  ekspozycji  na
naładowanym akumulatorze poza Bucky ≥ 210? Detektory są ładowane zarówno w stole jak i  w statywie i
niebezpieczeństwo wyładowania akumlatora podczas badań z wolnej kasety praktycznie nie występuje.
Dodatkowo  prosimy  o  doprecyzowanie,  czy  wymaganie  dotyczy  wszystkich  detektorów (również  detektora
25x30 cm)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Wymaganie dotyczy tylko detektorów 43x43.

PYTANIE nr 24
Dotyczy  „Załącznik  numer  4  do  SWZ  -  Opis  przedmiotu  zamówienia”,  BEZPRZEWODOWE
DETEKTORY CYFROWE, pkt. 11
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu posiadającego detektor o
ochronie  przed  zalaniem  min.  IPX4.  Wartość  ta  zabezpiecza  detektor  przed  uszkodzeniem  związanym  z
rozbryzgiem cieczy co wystarcza podczas zastosowań klinicznych i dezynfekcji.
Zapis  w  obecnym  brzmieniu  uniemożliwia  Pytającemu  złożenie  ważnej,  konkurencyjnej  i  niepodlegającej
odrzuceniu oferty na wysokiej klasy system RTG, pomimo że reprezentuje on czołowego producenta urządzeń
będących przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.



PYTANIE nr 25
Dotyczy  „Załącznik  numer  4  do  SWZ  -  Opis  przedmiotu  zamówienia”,  BEZPRZEWODOWE
DETEKTORY CYFROWE, pkt. 24
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu posiadającego detektor o
ochronie  przed  zalaniem  min.  IPX4.  Wartość  ta  zabezpiecza  detektor  przed  uszkodzeniem  związanym  z
rozbryzgiem cieczy co wystarcza podczas zastosowań klinicznych i dezynfekcji.
Zapis  w  obecnym  brzmieniu  uniemożliwia  Pytającemu  złożenie  ważnej,  konkurencyjnej  i  niepodlegającej
odrzuceniu oferty na wysokiej klasy system RTG, pomimo że reprezentuje on czołowego producenta urządzeń
będących przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 26
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, KONSOLA TECHNIKA, pkt. 13
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  postępowania  aparatu  posiadającego
oprogramowanie konsoli operatora w języku angielskim, menu wyposażone w czytelne, graficzne piktogramy
sterujące poszczególnymi funkcjami, dostępną z poziomu konsoli aparatu instrukcję obsługi w języku polskim
oraz nazwy programów anatomicznych w języku polskim.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 27
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia”, KONSOLA TECHNIKA, pkt. 19
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że uzna wymaganie za spełnione i dopuści do postępowania aparat
posiadający  dedykowane,  pediatryczne  programy anatomiczne  oraz  pięć  dedykowanych  możliwości  wyboru
wielkości pacjentów pediatrycznych jako standardowe wyposażenie aparatu i funkcjonalność oprogramowania
postprocessingowego, nieposiadającego oddzielnej nazwy handlowej.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 28 
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ Punkt H.24 - Prosimy o podanie nazwy dostawcy systemu RIS/PACS.
Odpowiedź:  Dostawcą obecnie użytkowanego systemu PACS jest firma IMS Medica Sp. z o.o. z siedzibą w
Lublinie 

PYTANIE nr 29 
Dotyczy „Załącznik numer 4 do SWZ Punkt I.3 

a) Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o przepustowości
minimum  2Mbps  (Upload/Download),  ze  stałym  adresem  IP,  wraz  z  urządzeniem  sieciowym
Zamawiającego umożliwiającym zestawienie tunelu VPN typu IPsec?

b) W przypadku braku zgody na uruchomione zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego
Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi  się na uruchomienie zdalnej  diagnostyki  z wykorzystaniem
urządzenia  sieciowego  Wykonawcy  i  zapewni  łącze  o  przepustowości  minimum  2Mbps
(Upload/Download) ze stałym adresem IP, umożliwiające zestawienie tunelu VPN typu IPsec?

c) Czy  w  przypadku  braku  odpowiedniego  łącza  Zamawiający  zgodzi  się  na  uruchomienie  zdalnej
diagnostyki  z  wykorzystaniem urządzenia  sieciowego  Wykonawcy z  modułem 3G opłacanym przez
Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający posiada łącze internetowe o przepustowości min. 2Mbps (upload/download) ze stałym
publicznym adresem IP oraz urządzenie sieciowe umożliwiające zestawienie tunelu VPN typu IPSec i  może
zestawić połączenie w celu uruchomienia zdalnej diagnostyki. 

PYTANIE nr 30
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §2 ust. 7 pkt 2), pkt 16), 17)  - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wykreśli z §2 ust. 7 pkt 2), pkt 16),
17) wzoru umowy słowo „Dyrektyw”? Dyrektywy skierowane są do zasady do państw członkowskich UE, które



są zobowiązane do ich implementacji (wdrożenia) do prawa krajowego w określonym terminie, a nie podmiotów
prywatnych.  Podane  wyszczególnienie  nakłada  zatem  na  Wykonawcę  obowiązek  niewynikający  z  zasad
stosowania prawa UE.
Odpowiedź:  Zamawiający  dokonuje  Modyfikacji  nr  2  z  dn.  19.07.2022  r.  Załącznika  nr  5  do  SWZ
Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 31
Dotyczy wzoru umowy:
Dot.  §2  ust.  7  pkt  3) -   Prosimy  o  wyjaśnienie,  w  jakim  terminie  Zamawiający  dokona  wyrażenia
i przedstawienia (doręczenia) Wykonawcy zgody, o której mowa w §2 ust. 7 pkt 3) wzoru umowy?
Odpowiedź:  Zamawiający  dokonuje  Modyfikacji  nr  2  z  dn.  19.07.2022  r.  Załącznika  nr  5  do  SWZ
Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 32
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §2 ust. 7 pkt 13)  - W związku z tym, że instalacja sprzętu będzie odbywała się w istniejącym budynku,
a Wykonawca nie odpowiada za jego stan techniczny i rzetelność dokumentacji inwentaryzacyjnej posiadanej
przez Zamawiającego, prosimy o zmianę §2 ust. 7 pkt 13) wzoru umowy stosownie do okoliczności - poprzez
wskazanie,  iż  zapewnienie,  o  którym  mowa  w  tym  postanowieniu  nie  dotyczy  sytuacji  niezależnych  od
Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 33
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §2 ust. 13  - W §2 ust. 13 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł, iż: 
„Zamawiający nie  ponosi  odpowiedzialności  za mienie  Wykonawcy zgromadzone w pomieszczeniu /  miejscu
składowania oraz na terenie wykonywanych robót.”
Prosimy o  wyjaśnienie,  w jaki  sposób i  w jakim zakresie  w związku z  powyższym zapisem Zamawiający
zapewni  Wykonawcy  możliwość  zabezpieczenia  Wykonawcy  jego  mienia  w  budynku  Zamawiającego  na
potrzeby przeprowadzenia montażu urządzenia?
Odpowiedź:  Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenie zamykane na klucz.

PYTANIE nr 34
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §4 ust. 16 pkt 7)  - W §4 ust. 16 pkt 7) wzoru umowy Zamawiający zastrzegł obowiązek dostarczenia kart
gwarancyjnych. W związku z tym, że w przypadku umów z zamawiającymi każdorazowe warunki gwarancji
wynikają  z  wzoru  umowy  oraz  indywidulanych  oczekiwań  zamawiającego  -  czy  Zamawiający  zgodzi  się
wykreślić wskazany zapis?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 35
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §4 ust. 19  - Czy Zamawiający zgodzi się uzupełnić §4 ust. 19 wzoru umowy o wskazanie, iż termin
wyznaczony  przez  Zamawiającego  na  usunięcie  ewentualnych  uszkodzeń  lub  zniszczeń  powinien  być
uzasadniony okolicznościami i możliwościami technologicznymi lub technicznymi?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 36
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §5 ust. 7 Prosimy o zmianę o zmianę treści ust. 7 i nadanie mu brzmienia: 
„Każda  naprawa  gwarancyjna  przedmiotu  umowy  przedłuża  okres  gwarancji  o  czas  naprawy  usterki



uniemożliwiającej wykonywanie badań”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 37
Dotyczy wzoru umowy:
5 ust. 9 oraz załącznik nr 4 do SWZ, punkt I.5 oraz I.6 - Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania
naprawy konieczny jest  import  części  zamiennych spoza UE i  dokonania ich odprawy celnej,  co zazwyczaj
wydłuża czas. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach
niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 5 dni. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas
naprawy do 3 dni roboczych w przypadku awarii niewymagającej użycia części zamiennych, do 5 dni roboczych
w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i do 7 dni roboczych w przypadku
konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE? 
Odpowiedź:  Zamawiający  dokonuje  Modyfikacji  nr  2  z  dn.  19.07.2022  r.  Załącznika  nr  5  do  SWZ
Projektowane postanowienia umowy oraz Modyfikacji nr 1 z dn. 19.07.2022 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis
przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 38
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §5 ust. 16  Przedmiotem oferty są wyroby medyczne, za poprawne działanie których Wykonawca ponosi
odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność za produkt zarówno wobec użytkownika, jak i pacjentów. W wyniku
nieprawidłowej  obsługi  urządzenia  może dojść  do  poważnych obrażeń,  dlatego na  urządzeniach obowiązują
pewne ograniczenia w dostępie do ich konfiguracji, diagnostyki i czynności serwisowych. Niewłaściwa obsługa,
taka jak naprawa lub ingerencja w konfigurację urządzenia, również może mieć negatywny wpływ na jakość
diagnostyczną. Z tego powodu producent wprowadził odpowiednie instrukcje serwisowe i kody serwisowe, które
są  udostępniane  przez  producenta  w  odrębnej  procedurze  i  umożliwiają  korzystanie  z  oprogramowania
serwisowego.  Prawo  do  korzystania  z  oprogramowania  serwisowego  możliwe  jest  w  drodze  udostępnienia
kodów serwisowych, które producent udostępnia użytkownikom i niezależnym dostawcą usług serwisowych (tj.
innym  niż  autoryzowany  dostawca  usług)  w  formie  licencji  na  niedyskryminacyjnych  zasadach  i  które
umożliwiają pełną obsługę techniczną urządzenia i przywrócenie urządzenia do pełnej sprawności. Są dostępne
za opłatą licencyjną. Jeżeli Zamawiający chce uwzględnienia takich licencji na kody serwisowych w niniejszym
postępowaniu, może to znacząco wpłynąć na cenę sprzętu, niepotrzebnie zwiększając ją dla Zamawiającego.
Zwracamy również uwagę,  że z naszego doświadczenia wynika, że posiadanie licencji  na klucze z góry nie
gwarantuje, że koszt usługi serwisowej będzie niższy w przyszłości. Dodatkowo, zwracamy uwagę, że w takim
przypadku Zamawiający niepotrzebnie ponosi koszty z góry. Koszt kodu usługi powinien w przyszłości ponosić
usługodawcy (jako koszt ich koszty operacyjne), a nawet, jeśli tacy usługodawcy zdecydują się przenieść koszty
kodów usług na Zamawiającego w ramach ich opłaty za usługę, koszt ten będzie nadal rozłożony w czasie, co
daje Zamawiającemu lepszą kontrolę kosztów i umożliwia rozłożenie ich w czasie. Zwracamy również uwagę, że
sprzęty tego rodzaju posiadają blokady uniemożliwiające dostęp do know-how producenta, a jednocześnie nie są
wymagane do prowadzenia serwisu pogwarancyjnego.
W  związku  z  tym  proponujemy  modyfikację  postanowień  wzoru  umowy  i  usunięcie  par.  5  ust.  18  lub
alternatywnie zobowiązanie Wykonawcy do udostępnienia takich kodów serwisowych,  które potrzebne są do
świadczenia serwisu sprzętu, na żądanie Zamawiającego (po cenie cennikowej z uwzględnieniem 10% rabatu).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 39
Dotyczy wzoru umowy:
Dot.  §5 ust.  17  Mając na względzie  fakt,  iż  rękojmia jest  instytucją  niedostosowaną do specyfiki  urządzeń
medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie
Zamawiającym  gwarancji  trwającej  co  najmniej  tyle,  ile  okres  rękojmi,  na  lepszych  i  dogodniejszych  dla
Zamawiających  warunkach  wykonywania  uprawnień  z  gwarancji,  Wykonawca  proponuje  dodanie  zdania
drugiego do § 5 ust. 17 i wskazanie, że uprawnienie do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z
tytułu  rękojmi  zostaje  wyłączone.  Wskazujemy,  że  Zamawiającemu  przysługują  szerokie  uprawnienia



gwarancyjne  na  zasadach  określonych  umową,  gwarantujące  zapewnienie  Zamawiającego  należytej  opieki
serwisowej  w  przypadku  wystąpienia  awarii  sprzętu,  a  wręcz  zapewnia  naprawę  wszelkich  usterek  i
nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej
realizacji  uprawnień  z  tytułu  rękojmi  wiąże  się  z  ryzykiem  możliwości  odstąpienia  od  umowy  przez
Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu będącego przedmiotem umowy – jawi się jako
szczególnie niecelowe. W związku z  tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na
podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego
nie  będzie  stanowiła  istotnego zmniejszenia  jego praw wynikających z  Umowy.  Proponujemy więc dodanie
zdania drugiego o następującej treści:
„Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące
rękojmi.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 40
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §6 ust. 1 ppkt b), e), h)  -  W naszej opinii zaproponowana w ppktach b), e), h) kara umowna jest rażąco
wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy
za każdy dzień zwłoki.  W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży
poziomu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 41
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §6 ust. 5 Określenie  górnego limitu naliczenia kary umownej na tak wysokim poziomie w praktyce może
powodować,  iż  jej  celem  nie  będzie  zagwarantowanie  Zamawiającemu  sprawiedliwej  rekompensaty,  czy
zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą
kary umownej, szczególnie, że Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych
odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. W związku z powyższym proponujemy obniżenie
górnego limitu naliczenia  kary umownej  maksymalnie do wysokości  20% wynagrodzenia netto Wykonawcy
określonego umową. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 42
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §7 ust. 1  - Jak Zamawiający rozumie sformułowanie użyte w §7 ust. 1 wzoru umowy „właściwy organ”?
Co do zasady ekspertyzy prywatne jak i sądowe wykonują prywatne firmy lub specjaliści, nie zaś organy.
Odpowiedź: Zamawiający przez właściwy organ rozumie podmiot posiadający kwalifikacje do sporządzenia
ekspertyzy odnośnie cyfrowego aparatu RTG.

PYTANIE nr 43
Dotyczy wzoru umowy:
Dot.  §7  ust.  2  -  Prosimy  o  uzupełnienie  §7  ust.  2  wzoru  umowy  o  wskazanie,  iż  koszty  związane
z przeprowadzeniem opinii/ekspertyzy Wykonawca poniesie na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu. W
związku z tym, że wzór umowy nie zakłada uczestniczenia Wykonawcy w wyborze podmiotu sporządzającego
opinię  –  w  celu  ewentualnego  zwrotu  kosztów  tej  opinii  przez  Wykonawcę  wnioski  opinii  zleconej  przez
Zamawiającego powinny zostać potwierdzone przez rozstrzygnięcie niezależnego sądu. 
Odpowiedź:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody.  W  przypadku  braku  poniesienia  kosztów  związanych  z
przeprowadzeniem  opinii  lub  ekspertyzy  przez  Wykonawcę  kwestię  tą  rozstrzygnie  sąd
właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

PYTANIE nr 44
Dotyczy wzoru umowy:



Dot. §8 ust. 2 pkt 2)  - W  §8 ust. 2 pkt 2)  wzoru umowy Zamawiający zastrzegł prawo do wypowiedzenia
Umowy w przypadku, gdy dostarczony przedmiot umowy jest złej jakości, a Wykonawca nie uznaje reklamacji.
Czy Zamawiający wykreśli ww. zapis? 
Jak  wnioskuje  Wykonawca  celem Zamawiającego jest  zapewnienie  realizacji  roszczeń gwarancyjnych przez
Wykonawcę, czemu służą w ocenie Wykonawcy inne postanowienia umowne jak np. kara umowna. Ponadto
z samego faktu nieuznania reklamacji nie powinno być wywodzone prawo do rozwiązania umowy - Wykonawca
powinien  mieć  możliwość  ustosunkowania  się  do  roszczeń  gwarancyjnych  Zamawiającego  i  oceny  ich
zasadności.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 45
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §9 ust. 2 oraz ust. 3 pkt 1)  - Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w §9 ust.
2 oraz ust. 3 pkt 1) wzoru umowy słowa „opóźnienie” na „zwłoka”. Zgodnie z zasadami ogólnymi wynikającymi
z kodeksu cywilnego Wykonawca powinien odpowiadać za kwalifikowaną postać nieterminowej realizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 2 z dn. 19.07.2022 r. Załącznika nr 5 do
SWZ Projektowane postanowienia umowy

PYTANIE nr 46
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §9 ust. 3 pkt 3)  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w §9 ust. 3 pkt 3) wzoru umowy o treści:
„3) innego rodzaju nienależytego, zawinionego przez Wykonawcę, wykonania umowy”? W ocenie Wykonawcy
zapis  jest  zbyt  ogólny.  Uprawnienie  do odstąpienia  powinno opierać się  na niewykonaniu lub nienależytym
wykonaniu skonkretyzowanego obowiązku umownego, chociażby przez wzgląd na konsekwencje, jakie ze sobą
niesie oświadczenie wierzyciela, o którym mowa w tym zapisie. 
Odpowiedź:   Zamawiający  nie  wyraża  zgody,  jednakże  dokonuje  Modyfikacji  nr  2  z  dn.  19.07.2022  r.
Załącznika nr 5 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

PYTANIE nr 47
Dotyczy wzoru umowy:
Dot. §11 ust. 1  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §11 ust. 1 wzoru umowy formy ustalenia godzin
realizacji  prac  przez  personel  Wykonawcy  z  pisemnej  na  mailową?  Zamawiający  oczekuje  elastyczności  ze
strony Wykonawcy w zakresie godzin realizacji prac adaptacyjnych, w tym pracy po godzinie 15.00 oraz w dni
wolne, w związku z czym możliwość czynienia w ww. zakresie bieżących ustaleń w formie mailowej znacznie
ułatwi realizację zadania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 2 z dn. 19.07.2022 r. Załącznika nr 5 do
SWZ Projektowane postanowienia umowy

PYTANIE nr 48
Dotyczy wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zawarcie  umowy  powierzenia  przetwarzania  danych  w  przypadku
konieczności  powierzenia  danych osobowych dla  celów realizacji  Umowy na wzorze przedstawionym przez
Wykonawcę lub innym ustalonym przez Strony?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 49
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed demontażem istniejącego systemu RTG we własnym zakresie
dokona trwałego usunięcia danych pacjentów z aparatu oraz wykona dekontaminację sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



PYTANIE nr 50
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  o  określenie  miejsca  pozostawienia  zdemontowanego  urządzenia  z  określeniem  długości  drogi
transportu (poziom + pion). Czy jest konieczność użycia windy? Czy należy urządzenie pozostawić w innym
budynku? 

Odpowiedź: Korytarz w bloku 1E/II (budynek Szpitala) znajduje się na tym samym poziomie, co pomieszczenia
RTG. Długość drogi transportu ok. 100m. Nie ma konieczności używania windy.

PYTANIE nr 51 
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Czy niezbędne będzie poniesienie opłat związanych z realizacją dostawy i instalacji urządzenia, między innymi
dotyczącymi parkowania pojazdów, zużycia energii elektrycznej, wody, ochrony w przypadku wejścia na teren
obiektu którym dysponuje inny użytkownik, itp.? Jeżeli tak. Prosimy o podanie wysokości tych opłat. 

Odpowiedź:  Opłaty  mogą dotyczyć zużytych mediów: energii  elektrycznej  i  wody w formie ryczałtu.  Woda
100,00 zł netto/ m-c, energia elektryczna 250,00 zł netto /m-c.

PYTANIE nr 52
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  o  podanie  parametrów  pomieszczeń  (pomieszczenia  badań,  sterowni):  wymiarów,  wysokości
pomieszczeń:  podłoga-  strop,  podłoga-belka  (podciąg)/  inne  elementy  konstrukcyjne,  podłoga-  sufit
podwieszany. Prosimy o udostępnienie rysunków. 

Odpowiedź: Pomieszczenie RTG (sufit podwieszany): podłoga- strop  – 2,86 m; podłoga-belka (podciąg) – 2,56
m. Pomieszczenie sterowni: podłoga- strop – 2,94 m. Zamawiający publikuje rysunki wraz z Odpowiedzią na
Zapytanie nr 4 w dn. 19.07.2022 r.

PYTANIE nr 53
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  o  udostępnienie  dokumentacji  technicznej  pracowni  branży  konstrukcyjnej  w  zakresie  warstw
podposadzkowych,  konstrukcji  stropu  nad  pomieszczeniem,  klimatyzacji,  branży  elektrycznej  –  zasilanie
i  uziemienie  dla  systemu  RTG  (trasa  przewodu  zasilającego  umożliwiająca  ocenę  jego  długości),  rodzaj  i
wielkość zabezpieczenia w rozdzielnicy głównej. 

Odpowiedź:  Zamawiający  wraz  Odpowiedzią  na  zapytanie  4  w  dn.  19.07.2022  r.  publikuje  wnioskowane
dokumenty z wyjątkiem dokumentacji  dot.  klimatyzacji  i  branży elekrycznej,  natomiast podaje następujące
informacje: Kabel zasilający z rozdzielnicy niskiego napięcia Rnn-2, YKY-zo 5x120 SM mm 2 0,6/1kV długość
ok 40-45 m. Zabezpieczenie: WT 00/gG 125A, klimatyzacji brak.

PYTANIE nr 54
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o potwierdzenie,  że w istniejąca posadzka w pomieszczeniu badań nie zawiera w swoim przekroju
materiałów ściśliwych. 

Odpowiedź: Istniejąca posadzka w pomieszczeniu badań nie zawiera materiałów ściśliwych.

PYTANIE nr 55
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  nie  wymaga  od  Wykonawcy  żadnych  prac  remontowych  np.
malowania,  wymiany  okładzin,  wymiany  białego  montażu,  lamp  oświetleniowych,  wyłączników,  istniejącej



infrastruktury,  zabudów  meblowych,  stolarki  drzwiowej  i  okiennej,  itd.  Jeżeli  jednak  tak,  prosimy  o  ich
szczegółowe wyspecyfikowanie wraz z określeniem obszaru ich wykonywania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jeżeli w wyniku prowadzonych przez Wykonawcę prac adaptacyjnych
zostanie uszkodzona powierzchnia czy jakiś element, Wykonawca powinien doprowadzić do stanu nie gorszego
jaki był przed rozpoczęciem przez niego prac. 

PYTANIE nr 56
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  nie  będzie  wymagał  wprowadzenia  zmian  aranżacyjnych,
architektonicznych w pracowni RTG.

Odpowiedź:  Zamawiający  nie  będzie  wymagał  wprowadzenia  zmian  aranżacyjnych  i  architektonicznych
w pracowni RTG, jeśli nie będą one konieczne do montażu, instalacji i prawidłowego uruchomienia nowego
aparatu RTG.

PYTANIE nr 57
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o informację, czy należy przewidzieć zmianę układu elementów systemu RTG czy zrealizować montaż
aparatu analogicznie do układu istniejącego. Prosimy o wskazanie Państwa preferencji. 

Odpowiedź: Należy przewidzieć zmianę układu elementów systemu RTG.

PYTANIE nr 58
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  wykona  we  własnym  zakresie  badania  skuteczności  osłon  w
pomieszczeniu RTG przez akredytowaną jednostkę badawczą.

Odpowiedź:  Zamawiający  nie  potwierdza.  Badanie  skuteczności  osłon  w  pomieszczeniu  RTG  przez
akredytowaną  jednostkę badawczą, jest po stronie Wykonawcy.

PYTANIE nr 59
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  we  własnym  zakresie  wykona  identyfikację  wizualną  (tabliczki
informacyjne,  naklejki,  tablice  ostrzegawcze  itp.)  dla  pomieszczeń  RTG  oraz  pomieszczeń  technicznych,
sterowni. 

Odpowiedź: Zamawiający we własnym zakresie wykona identyfikację wizualną dla pomieszczeń RTG oraz
pomieszczeń technicznych i sterowni.

PYTANIE nr 60
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający wydłuży czas realizacji w sytuacji, gdy nie będzie w
stanie przekazać Wykonawcy pomieszczeń do montażu urządzeń w wymaganym terminie lub infrastruktura (po
stronie  Zamawiającego) wymagana do uruchomienia urządzeń nie  będzie umożliwiała  zakończenia  realizacji
umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający  nie  przewiduje  opóźnienia  w przekazaniu  Wykonawcy  pomieszczeń  do  montażu
urządzeń w wymaganym terminie. 

PYTANIE nr 61
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o potwierdzenie, że istniejąca instalacja wentylacji spełnia wymogi przepisów i jest sprawna. 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że instalacja wentylacji spełnia wymogi przepisów i jest sprawna. 

PYTANIE nr 62
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie żądał wymiany instalacji wentylacji ani jej usprawnienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie żąda wymiany instalacji wentylacji, ani jej usprawnienia.

PYTANIE nr 63
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  nie  wymaga  w  ramach  przetargu  montażu  klimatyzacji  dla
pomieszczeń pracowni RTG, ale zapewni odpowiednie warunki temperatury i wilgotności w pomieszczeniu dla
nowego urządzenia. 

Jeżeli  jednak wymaga, prosimy o przekazanie informacji gdzie należy zainstalować jednostkę zewnętrzną tej
instalacji (montaż na elewacji). 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga montażu klimatyzatora w ilości  1  szt.  w celu zapewnienia długotrwałej
funkcjonalności i bezpieczeństwa pracy apartu RTG i jego integralnych elementów.  Jednostka zewnętrzna tej
instalacji winna być umieszczona na ścianie zewnętrznej (elewacja – od strony Patio).

PYTANIE nr 64
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Zwracamy się  z  prośbą o udostępnienie  projektu osłon stałych dla  obecnej  pracowni  oraz wskazanie  liczby
ekspozycji przewidywanej dla pracowni z nowym aparatem RTG. 
Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu publikuje projekt osłon stałych.  Tygodniowa liczba ekspozycji – 300.

PYTANIE nr 65
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o przekazanie informacji dotyczących funkcji sąsiadujących pomieszczeń (nad, pod, obok) w stosunku
do pomieszczenia RTG.

Odpowiedź: Pomieszczenie RTG sąsiaduje z:
– terenem zewnętrznym (za ścianą z oknami ) – wolna, niezabudowana przestrzeń /trawnik/, w
odległości ok. 15M dalsza zabudowa szpitala (chodnik)
– istniejącą pracownią TK, 
- istniejącą pracownią Mammografii,
- pomieszczeniem operatorów (sterownia)
– korytarzem,
Pod pomieszczeniem RTG brak jest pomieszczeń (przyziemie).
Nad  pomieszczeniem  RTG  są  pomieszczenia  szpitalne  –  gabinety  Poradni  Kardiologicznej  oraz  gabinety
Przychodni Lekarzy Rodzinnych POZ.



PYTANIE nr 66
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy wykonania nowej wykładziny w pracowni
RTG  a  będzie  wystarczające  jej  miejscowe  uzupełnienie  po  wycięciu  wykładziny  do  wymiany  kabli
systemowych i zaakceptuje miejscowo wystąpującą zmianę kolorystyki wykładziny.

Odpowiedź:  Wykonawca powinien doprowadzić do stanu nie gorszego niż jaki był przed rozpoczęciem przez
niego prac.  Jeśli  dobór wstawianych odcinków wykładziny będzie  harmonizował  z  pozostałością,  wówczas
dopuszczamy takie rozwiązanie, jeżeli nie to oczekujemy wykonania nowej wykładziny.

PYTANIE nr 67
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o  wyspecyfikowanie  mebli  jakie  należy  dostarczyć  w ramach umowy,  jeżeli  jest  takie  wymaganie
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Biurko do konsoli technika – 1 szt., krzesło obrotowe -1 szt., taboret medyczny - 1 szt., szafka na
osłony RTG -1 szt..

PYTANIE nr 68
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o potwierdzenie,  że Zamawiający we własnm zakresie wystąpi  do WSSE z prośbą o zatwierdzenie
przygotowanego przez Wykonawcę projektu osłon stałych.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, że we własnym zakresie wystąpi do WSSE z prośbą o zatwierdzenie
przygotowanego przez Wykonawcę projektu osłon stałych. Powyższe leży po stronie Wykonawcy.

PYTANIE nr 69
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o potwierdzenie, że do terminu realizacji umowy nie wlicza się czasu wymaganego do uzyskania zgód. 



Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, że do terminu realizacji umowy nie wlicza się czasu wymaganego do
uzyskania zgód.

PYTANIE nr 70
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o potwierdzenie,  że uzyskanie wszelkich zgód administracyjnych,  w szczególności na uruchomienie
pracowni,  zgodę  na  pracę  z  aparatem przez  WSSE leży  po  stronie  Zamawiającego (przy  pełnym wsparciu
Wykonawcy)  i  nie  jest  w  zakresie  Umowy  (nie  warunkuje  podpisania  protokołu  zdawczo  -odbiorczego)?
Pragniemy zaznaczyć, że Wykonawca nie jest stroną dla WSSE.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzyskanie zgody administracyjnej tj.  na uruchomienie pracowni -
zgodę na pracę z aparatem wydaną przez WSSE leży po stronie Zamawiającego, po uprzednim kompletnym
przygotowaniu niezbędnej dokumentacji przez Wykonawcę i przy jego pełnym wsparciu, ale Zamawiający nie
potwierdza,  że  do czasu odbioru przez  WSSE podpisze  protokół  zdawczo-odbiorczy.  Szczegółowo powyższe
zapisy określone są w Projektowanych postanowieniach umowy.

PYTANIE nr 71
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o  potwierdzenie,  że  w ramach terminu realizacji  umowy Zamawiający wymaga jedynie  wstępnego
szkolenia podstawowego z obsługi aparatu RTG bez udziału pacjentów. Szkolenia aplikacyjne zostaną wykonane
w terminie późniejszym, po uzyskaniu przez Zamawiającego zgody na uruchomienie aparatu i pracowni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 72
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy Zamawiającego o  informację  w jakiej  odległości  od  pracowni  RTG zlokalizowana  jest  rozdzielnia
elektryczna, z której zasilany będzie aparat RTG, jakie jest obecnie zamontowane zabezpieczenie dla tej instalacji
wraz z określeniem przekroju przewodu zasilającego i typu.
Odpowiedź:  Kabel  zasilający  z  rozdzielnicy  niskiego  napięcia  Rnn-2,  YKY-zo  5x120  SM mm2 0,6/1kV
długość ok 40-45 m. Zabezpieczenie: WT 00/gG 125A.

PYTANIE nr 73
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o potwierdzenie, że instalacja gazów medycznych nie wchodzi w zakres prac. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że instalacja gazów medycznych nie wchodzi w zakres prac.

PYTANIE nr 74
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  Zamawiającego  o  potwierdzenie,  że  instalacja  komputerowa,  telefoniczna,  p.poż.  itp.  nie  podlega
modernizacji, wymianie i jest sprawna. 
Odpowiedź:  Zamawiający  potwierdza,  że  instalacja  komputerowa,  telefoniczna,  ppoż  itp.  nie  podlega
modernizacji, wymianie i jest sprawna.

PYTANIE nr 75
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  nie  będzie  wymagał  wymiany  ani  przesunięcia  umywalki
umieszczonej w pracowni RTG bądź wykonania nowej.

Odpowiedź:  Jeżeli  montaż  nowego  aparatu  RTG  nie  będzie  kolidował  z  umywalką,  to  Zamawiający  nie
wymaga jej wymiany, przesunięcia ani wymiany na nową.



PYTANIE nr 76
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy o potwierdzenie,  że Zamawiający nie wymaga wykonania/  wymiany przez Wykonawcę:  oświetlenia
awaryjnego, systemu SSP, instalacji teleinformatycznej, kontroli dostępu etc.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie wymaga wykonania /wymiany: oświetlenia awaryjnego, systemu
SSP, instalacji teleinformatycznej, kontroli dostępu.

PYTANIE nr 77
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Czy w pomieszczeniach pracowni (zwłaszcza sterowni) są dostępne sprawne gniazda sieci LAN? Jeśli nie, czy
Zamawiający posiada wolne miejsce, aby moc podłączyć nowe gniazda?
Odpowiedź: W pomieszczeniach sterowni są dostępne sprawne gniazda LAN - pracuje na nich obecny sprzęt
radiografii pośredniej. 

PYTANIE nr 78
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  Zamawiający  posiada  dla  nowego  systemu  RTG  niezbędny  zapas  mocy
elektrycznej około 125 kVA z określeniem miejsca włączenia?
Odpowiedź:  Zamawiający  nie potwierdza, że posiada zapas mocy ok.  125 kVA. Zamawiający uważa,  że w
związku z demontażem starego aparatu RTG, nie ma potrzeby zwiększenia mocy zamówionej.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


